[image: image1.png]S

R

	中南林发〔2020〕74号

关于公布2020年第六届“建行杯”

中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛

校赛获奖名单的通知

学校各部门、单位：
根据湖南省教育厅 《关于举办第六届湖南省“互联网+”大学生创新创业大赛的预通知》（湘教通〔2020〕167号）要求，学校组织了选拔活动，共评选出优秀单位5个、优秀指导老师10名、获奖项目41项，现予公布。
优秀单位（5个）
林学院  食品科学与工程学院
商学院  经济学院  国际学院
二、优秀指导老师（10名，按姓氏笔划排列）
王才喜  王  贲  孙  颖  朱  健  张  胜
周  波  郑贵军  祝海波  崔  进  廖秋林
三、获奖项目（41项）
详见一览表。

                              中南林业科技大学
     2020年12月7日

第六届“建行杯”中国国际“互联网+”大学生创新创业大赛
                      校赛获奖名单
	序号
	赛道
	组别
	项目名称
	项目负责人
	指导教师
	所在学院
	奖项

	1
	高教主赛道
	创意组
	智游——风景话语评价理论框架下的旅游出行平台
	晁梦园
	廖秋林,沈守云,王薇薇
	风景园林学院
	一等奖

	2
	高教主赛道
	初创组
	三华油茶——油茶中的超级稻
	侯金波
	赵羚，祝海波，陆俊
	林学院
	一等奖

	3
	高教主赛道
	师生共创组
	乡村净水先行者——生物转笼一体化污水处理技术
	王沛颖
	朱健,黄超,雷明婧
	环境科学与工程学院
	一等奖

	4
	“青年红色筑梦之旅”赛道
	商业组
	“日食日想”五色稻开发项目
	曹琳
	郑贵军,周文化祝海波
	商学院
	一等奖

	5
	“青年红色筑梦之旅”赛道
	公益组
	智慧助农·杉木林场
	杨佑震
	周波,彭丹
	生命科学与技术学院
	一等奖

	6
	高教主赛道
	创意组
	自然探索教育盒子
	宋俞夌
	王贲
	国际学院
	二等奖

	7
	高教主赛道
	创意组
	雨生自然
	刘修霆
	向左甫
王才喜
	生命科学与技术学院
	二等奖

	8
	高教主赛道
	初创组
	林萃科技——小微企业的共享产品研发部
	孔维不
	张胜
	材料科学与工程学院
	二等奖

	9
	高教主赛道
	师生共创组
	高效基地一一单面针种苗新模式生产者
	冯思晴
	孙吉康
	生命科学与技术学院
	二等奖

	10
	高教主赛道
	师生共创组
	“以草吸金”—观赏植物在美化及修复污染土壤中的应用
	肖芳梦
	谷战英
	班戈学院
	二等奖

	11
	“青年红色筑梦之旅”赛道
	商业组
	点草成金—基于植物精油系列产品的科技服务商
	金铭
	张胜
	商学院
	二等奖

	12
	“青年红色筑梦之旅”赛道
	商业组
	古药新研—— 黑老虎精油助力侗乡扶贫
	龙亦琳
	王森,陆俊
	班戈学院
	二等奖

	13
	“青年红色筑梦之旅”赛道
	公益组
	心心之火公益项目——曾留守大学生和青少年的自我成长服务平台
	曹旭东
	罗匡
	商学院
	二等奖

	14
	“青年红色筑梦之旅”赛道
	公益组
	潇湘书邸
	刘紫玲
	孟娜
	经济学院
	二等奖

	15
	高教主赛道
	创意组
	林茵空气净化剂
	王希楠
	张敏,张胜
	材料科学与工程学院
	三等奖

	16
	高教主赛道
	创意组
	林下经济助力增收：林药模式之何首乌的种植与销售
	梁心仪
	李宁
	林学院
	三等奖

	17
	高教主赛道
	创意组
	板栗林下药用菌高效培育与示范推广
	田朝霞
	熊欢,邹锋
	林学院
	三等奖

	18
	高教主赛道
	创意组
	森林小精灵——羊肚菌助力脱贫攻坚
	肖文静
	曾艳玲
	林学院
	三等奖

	19
	高教主赛道
	创意组
	发热惊厥的天然免疫 ——三叶青系列产品
	禹靓倩
	吴毅,曹基武,彭继庆
	林学院
	三等奖

	20
	高教主赛道
	创意组
	净水一号—新一代废水处理剂
	卢斌达
	胡进波,刘贡钢
	材料科学与工程学院
	三等奖

	21
	高教主赛道
	创意组
	基于前置仓＋即时配送的食谱食材一键下单电商平台
	罗昕冉
	夏扬坤,庞燕
	物流与交通学院
	三等奖

	22
	高教主赛道
	创意组
	俗韵—针对中年群体设计的具有新中式轻奢风格的智能客厅套系家具
	王卓
	袁进东,夏岚
	家具与艺术设计学院
	三等奖

	23
	高教主赛道
	创意组
	基于MobileNet与机器视觉的智能分类管理系统
	陈沛瑜
	张凌涛,王尧尧
	计算机与信息工程学院
	三等奖

	24
	高教主赛道
	创意组
	森林医生的智能诊疗小助手--啄木鸟
	吴若南
	李建军,吴毅
	计算机与信息工程学院
	三等奖

	25
	高教主赛道
	创意组
	来咯——民工优质服务平台
	刘沛东
	何佩云,陈德良
	商学院
	三等奖

	26
	高教主赛道
	创意组
	嗅觉印象——香味印刷专家
	任淼
	甘瑁琴,张胜,何佩云
	商学院
	三等奖

	27
	高教主赛道
	创意组
	第3代保健水果“八月瓜”
	胡婷
	敬文举，吴毅，许晓胜
	商学院
	三等奖

	28
	高教主赛道
	创意组
	“Click of China”中国特色文化衍生产品的跨境电商实操
	彭雨欣
	杨秀蓉
	经济学院
	三等奖

	29
	高教主赛道
	创意组
	“萧小香”——基于“互联网+”背景下的国际非遗文创IP及品牌打造
	徐梦洋
	朱月娥,王慧英,李慧
	外国语学院
	三等奖

	30
	高教主赛道
	创意组
	夜间经济智能联动治理平台
	王磊
	黎敏,曾晓峰
	政法学院
	三等奖

	31
	高教主赛道
	创意组
	乳腺癌精准诊疗导航者 ——循环肿瘤细胞检测及用于早期筛查与预后评估
	孙尔雅
	童晶,杨灿,阳明辉
	国际学院
	三等奖

	32
	高教主赛道
	创意组
	Road of Cultivating Talents树人之路：绿色公益化“一带一路”国际教育帮扶项目
	OMEOGA Nkechi Onyinyechi
	崔进,孙颖
	国际学院
	三等奖

	33
	高教主赛道
	创意组
	Campus flea
	Qutaiba Yousef
	童晶,李成静,罗芬
	国际学院
	三等奖

	34
	高教主赛道
	创意组
	Chinese Cultural Exchange
	Fei Miriam Nana Serwa
	邓天文,童晶,王尧尧
	国际学院
	三等奖

	35
	高教主赛道
	创意组
	茶花中活性物质与Ⅰ型胶原蛋白复合物的产品研发
	王娅殊
	彭湘莲
	食品科学与工程学院
	三等奖

	36
	高教主赛道
	师生共创组
	火星探测助力者——基于马格努斯效应的航天探测垂直动力系统
	尹茂懿
	童晶,赵冬燕,薛晓鹏
	国际学院
	三等奖

	37
	“青年红色筑梦之旅”赛道
	商业组
	"如影湘随"——红色皮影研学工作营 (红色研学旅游＋“非遗”皮影活态传承 多维融合策略研究)
	肖安娜
	魏昕
	旅游学院
	三等奖

	38
	“青年红色筑梦之旅”赛道
	商业组
	基于厌氧发酵的农作物秸秆-清洁能源甲烷的高效转化装置
	李爽
	喻胜飞
	机电工程学院
	三等奖

	39
	“青年红色筑梦之旅”赛道
	商业组
	潇湘木韵
	朱霖征
	袁敬东,郑贵军
	商学院
	三等奖

	40
	“青年红色筑梦之旅”赛道
	商业组
	绘声绘影——以非遗传承助乡村振兴
	常嘉欣
	谢坤语,张薇
	经济学院
	三等奖

	41
	“青年红色筑梦之旅”赛道
	公益组
	低碳出行环保公益平台（绿行APP）
	刘灿扬
	辜娇峰
	环境科学与工程学院
	三等奖

	中南林业科技大学办公室
	2020年12月11日印发

中南林业科技大学文件

- 2 -
- 2 -